

Zabkowice Śląskie, dnia 13 listopada 2015 roku

ZP.271.1.17.2015.BC

dot. postępowania na zadanie pn.:

„Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z terenu Gminy Zabkowice Śląskie”
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust.1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający informuje, że wpłynęły do Zamawiającego zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ i projektu umowy.

Zamawiający poniżej przedstawia zapytania wraz z odpowiedziami oraz dokonuje modyfikacji SIWZ i ogłoszenia.

Zapytanie nr 1:

W paragrafie 3.4 (Realizacja przedmiotu zamówienia) SIWZ, ustęp 1, punkt 2) oraz w projekcie umowy paragraf 4, ustęp 1, punkt 2) jest napisane:

Odbierać odpady wystawione np. w workach (tzw. „nadwyżki”) pozostawione obok pojemników, przy czym nie dotyczy to rodzaju odpadów na które Wykonawca określił harmonogram i które są wystawione poza terminami zbiórki.

Co z odpadami, które zostaną wystawione w innym terminie niż Wykonawca określił w harmonogramie?

Odpowiedź nr 1 :

Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady zgodnie z sekcją III rozdziałem 3 podrozdziałem 3.4 (Realizacja przedmiotu zamówienia) pkt. 1. Podpunkt 2) SIWZ za wyjątkiem odpadów, które zostały wystawione poza terminami zbiórki tych odpadów. W takich przypadkach Wykonawca postępuje zgodnie z zapisami SIWZ sekcja III rozdział 3 podrozdział 3.4 (Realizacja przedmiotu zamówienia) pkt 2 litera a i b.

Zapytanie nr 2:

W paragrafie 3.4 (Realizacja przedmiotu zamówienia) SIWZ, ustęp3, punkt 2a) oraz w projekcie umowy paragraf 4, ustęp 3, punkt 2) jest napisane:

W ramach systemu indywidualnego Wykonawca zobowiązany jest :

a) Wyposażyć przez cały okres świadczenia usługi będącej przedmiotem zamówienia nieruchomości zamieszkałą przypisaną do selektywnej zbiórki w worki półprzezroczyste wykonanie z folii LDPE przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 litrów każdy. Wykonawca musi dostarczyć pierwsze worki najpóźniej w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do obsługi. Kolejne worki dostarczane będą właścicielom nieruchomości zamieszkałej po zwrocie poprzednich worków (worek za worek) z uwzględnieniem limitu określonego w lit. f).

a) Czy system indywidualny obejmuje wszystkie nieruchomości w tym duże wspólnoty mieszkaniowe? Skąd wykonawca będzie wiedział z którego lokalu pochodzi np. dany worek i komu ma dostarczyć kolejny worek na wymianę?

b) Wykonawca musi dostarczyć pierwsze worki najpóźniej w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy będącej przedmiotem niniejszego postępowania lub zgłoszenia nieruchomości do Obsługi- na jakiej podstawie wykonawca będzie wiedział komu konkretnie dostarczyć ma worki ? Kto będzie informował Wykonawcę o zgłoszeniu danej nieruchomości do obsługi?

Odpowiedź na 2:

a) system indywidualny obejmuje pojedyncze nieruchomości, małe wspólnoty, systemem zbiorowym objęte są duże wspólnoty mieszkaniowe. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych systemem indywidualnym polega na zbieraniu odpadów w pojemnikach indywidualnych lub w workach, system zbiorowy - w pojemnikach. Zamawiający dostarczy Wykonawcy wykaz nieruchomości w wersji e-mailowej lub papierowej. Wykonawca ustali z właścicielem nieruchomości zamieszkałej miejsce odbioru odpadów.

b) Wykonawca będzie informowany w wersji e-mailowej lub papierowej. O zgłoszeniu danej nieruchomości do obsługi będzie zgłaszał wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego.

Zapytanie nr 3:

W paragrafie 3.4 (Realizacja przedmiotu zamówienia) SIWZ, ustęp3, punkt 2f) jest napisane:

Dostarczyć w ciągu miesiąca 1 komplet worków ilości:

-worek niebieski- jedna sztuka na gospodarstwo miesięcznie

-worek żółty- dwie sztuki na gospodarstwo miesięcznie

-worek zielony lub biały- jedna sztuka na gospodarstwo miesięcznie

-worek brązowy- cztery sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od kwietnia do listopada), dwie sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od grudnia do marca).

a) Czy wykonawca ma dostarczyć w ciągu miesiąca na każdą nieruchomość 1 komplet, czy tylko na nieruchomość zamieszkałą?

b) Wymagalna ilość worków brązowych to: - cztery sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od kwietnia do listopada), dwie sztuki na gospodarstwo miesięcznie (w okresie od grudnia do marca)

W tabeli nr 4 częstotliwość odbioru odpadów ulegających biodegradacji i zielonych wynosi 1 raz na tydzień lub 1 raz na dwa tygodnie w zależności od okresu.

Co w przypadku, gdy w danym miesiącu odbiór odpadów przypadnie 5 razy lub 3 razy?

Odpowiedzi nr 3:

a) Wykonawca ma postępować zgodnie z zapisem sekcji III rozdział 3 (Organizacja selektywnej zbiórki odpadów komunalnych) punkt 2 lit. a) SIWZ, w której jest wskazana jaka nieruchomość ma być wyposażona w worki.

b) Wykonawca ma postępować zgodnie z zapisami określonymi w sekcji III (Organizacja selektywnej zbiórki odpadów komunalnych) punkt 2 lit. f) SIWZ.

Zapytanie nr 4:

W paragrafie 3.4 (Realizacja przedmiotu zamówienia) SIWZ, ustęp 3, punkt 4 jest napisane:

W ramach systemu zbiorowego Wykonawca zobowiązany jest do:

a) *Zachowania następującej kolorystyki pojemników: ...*

Czy za kolorystykę odpowiada Wykonawca? Naszym zdaniem powinno być Właściciel Nieruchomości. Ze SIWZ wynika, że Wykonawca odpowiada za kolorystykę worków oraz pojemników w gniazdach, a nie za pojemniki w systemie zbiorowym.

Odpowiedź nr 4:

Wykonawca zobowiązany jest do zachowania wymienionej w SIWZ kolorystyki ze względu na umożliwienie właścicielom nieruchomości zamieszkałym i niezamieszkałym najmu, dzierżawy lub innej formy dysponowania pojemnikami i kontenerami. Zamawiający określił w SIWZ kolorystykę pojemników do zbierania do selektywnej zbiórki odpadów w celu ułatwienia segregacji mieszkańcom.

Zapytanie nr 5:

W paragrafie 3.4 (Realizacja przedmiotu zamówienia) SIWZ, ustęp 4, punkt 3a Utworzenie, utrzymanie i obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), oraz w projekcie Umowy w paragrafie 5, ustęp 1 jest napisane :

- a) ... przyjmowanie odpadów segregatorowych tylko od mieszkańców Gminy Ząbkowice Śląskie...

Czy Wykonawca będzie miał obowiązek przyjmowania w PSZOK odpadów segregowanych tylko z nieruchomości zamieszkałych, czy z niezamieszkałych również?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów:

- SIWZ w sekcji III rozdział 3 (Utworzenie, utrzymanie i obsługa PSZOK) pkt. 1 lit. a) , który otrzymuje brzmienie:

„ (...)

a) podstawowym założeniem funkcjonowania PSZOK jest przyjmowanie odpadów segregowanych z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie”.

- § 5 ust. 1 lit. a) projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„(...)

a) przyjmowaniu odpadów komunalnych segregowanych z terenu Gminy Ząbkowice Śląskie”

Zapytanie nr 6:

W paragrafie 7 projektu umowy (OBOWIĄZKI ZAMAWIAJĄCEGO), ustęp 1, punkt 5) jest napisane:

Kijak
Centrum
fw

- a) ... dokonania akceptacji lub wniesienia uwag do harmonogramu odbioru odpadów komunalnych w terminie 7 dni od jego przekazania przez Wykonawcę.

Co w przypadku gdy Zamawiający nie wniesie uwag ani nie zaakceptuje harmonogramu w terminie 7 dni? Proponujemy, aby dopisać podpunkt, że w przypadku braku uwag i akceptacji Zamawiającego w terminie 7 dni od otrzymania propozycji harmonogramu, harmonogram uważa się za zaakceptowany.

Odpowiedzi nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie dokonuje zmian.

Zapytanie nr 7:

Zarówno w SIWZ jak i projekcie umowy nigdzie nie ma informacji na temat przekazywania przez zamawiającego wykazu nieruchomości zgłoszonych do odbioru odpadów komunalnych.

Proponujemy, aby w paragrafie 7 Umowy, w obowiązkach Zamawiającego dopisać ustęp 6, który otrzyma brzmienie :

Przekazywać Wykonawcy w formie pisemnej lub elektronicznej na bieżąco zaktualizowany wykaz nieruchomości zamieszkałych lub niezamieszkałych zgłoszonych do odbioru odpadów komunalnych, oraz o wszelkich zmianach związanych z odbiorem odpadów komunalnych na danej nieruchomości.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie dokonuje zmian.

Zapytanie nr 8:

Czy w zapisie części III SIWZ ust.3.1 na str. 4, Wykonawca ma rozumieć, że wskazana ilość odpadów jest ilością „przewidywalną” czy „szacunkową” ?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że zapisy w części III SIWZ ust.3.1 należy przyjąć jako ilość przewidywaną.

Zapytanie nr 9:

Wnosimy o przekazanie danych dotyczących poszczególnych frakcji odpadów odbieranych w poprzednim roku przez PSZOK.

Odpowiedź nr 9:

Dane dotyczące zgromadzonych odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w roku 2014:

Zużyte opony 0,3 Mg
Urządzenia zawierające freony - 13,3 Mg
Odpady wielkogabarytowe - 1,7 Mg
Odpady ulegające biodegradacji - 0,6 Mg
Opakowania z tworzyw sztucznych - 0,4 Mg
Opakowania ze szkła - 0,1 Mg

Zapytanie nr 10:

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przekazania właścicielom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych materiały informacyjne i edukacyjne dotyczące m.in. zasad selektywnej zbiórki odpadów przygotowane przez Zamawiającego. Czy Zamawiający przewiduje, że materiały te Wykonawca będzie przekazywał łącznie z harmonogramem, czy również w innych terminach? Czy Zamawiający przewiduje, że to będzie jednorazowe działania, czy przewiduje takich działań więcej w ciągu realizacji umowy?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie przekazywać materiały informacyjne i edukacyjne łącznie z harmonogramami.

Zapytanie nr 11:

Z uwagi na krótki czas przewidziany przez Zamawiającego na działania logistyczne przyjmując do momentu podpisania umowy, mając również na celu terminowe rozpoczęcie świadczenia usług, wnosimy o zmianę:

1. Zapisu odnoszącego się do terminu dostarczenia worków z „do 7 dni od dnia podpisania umowy” na „najpóźniej na 7 dni przed terminem rozpoczęcia realizacji umowy.”
2. Zapisu odnoszącego się do terminu dostarczenia pojemników z „do 7 dni od dnia podpisania umowy” na „najpóźniej na 7 dni przed terminem rozpoczęcia realizacji umowy.”

Zamawiający żąda aby Wykonawca uzgodnił z Zamawiającym żąda aby Wykonawca uzgodnił z Zamawiającym opracowany harmonogram w ciągu 3 dni od podpisania umowy. Uznanie uzgodnienia za wykonanie będzie możliwe w sytuacji gdy Zamawiający zaakceptuje propozycję Wykonawcy. Wykonawca wnosi

o doprecyzowanie, czy Zamawiający zapisem tym oczekuje, że Wykonawca w terminie 3 dni od podpisania umowy przekaże Zamawiającemu do akceptacji Harmonogram, co można pośrednio wywnioskować z brzmienia §11 ust. 8 lit. a) projektu umowy?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuję, że nie dokonuje zmian i zapisów w zakresie dostarczania worków oraz dostarczania pojemników.

Zamawiający informuję, że Wykonawca ma postępować zgodnie z zapisami sekcji III rozdziału 6 (Opracowanie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych) pkt. 1) lit. b SIWZ co oznacza przekazanie harmonogramu Zamawiającemu i jego uzgodnienie z Zamawiającym w terminie 3 dni od dnia podpisania umowy (dotyczy opracowania i uzgodnienia pierwszego harmonogramu).

Zapytanie nr 12:

Zamawiający wyznaczył Wykonawcy 90 dni od dnia podpisania umowy na uruchomienie działalności PSZOK. Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby lokalizacja PSZOK była z nim uzgodniona. Ponadto Zamawiający wskazuje, iż wskazany okres czasu winien być wystarczający dla uzyskania stosowanych zezwoleń/ zgód /zgłoszeń. Z uwagi na powyższe wnosimy o zmianę zapisów odnoszących się do możliwości obciążenia Wykonawcy karą umowną oraz uprawniających Zamawiającego do odstąpienia od umowy. Obecne zapisy nie uwzględniają okoliczności niedotrzymania przez Wykonawcę terminu z uwagi na okoliczności od Wykonawcy niezależne. Zapisy te rażąco narusza równowagę pomiędzy stronami i mogą prowadzić do niesłusznego obciążenia Wykonawcy odpowiedzialnością za działania Zamawiającego.

Stosowane zapisy winny zostać zmodyfikowane w sposób wskazujący, że możliwość skorzystania z kar umownych bądź prawa od odstąpienia od umowy jest możliwe tylko gdy termin nie zostanie dotrzymany z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź nr 12:

Zdaniem Zamawiającego wskazany termin do 90 dni od dnia podpisania umowy jest terminem wystarczającym na utworzenie PSZOK-u. Zamawiający podtrzymuje zapisy w powyższym zakresie i nie dokonuje zmian.

Zapytanie nr 13:

Informujemy, że treść SIWZ w dziale VIII ust. 12 jest niezgodna z obecnym brzmieniem ustawy Prawo Zamówień Publicznych art.46 ust. 41. SIWZ w tym zakresie winien ulec zmianie gdyż wprowadzam Wykonawców w błąd co do zakresu ich uprawnień i obowiązków zagwarantowanych ustawą.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SIWZ w sekcji VIII pkt. 12, który otrzymuje brzmienie:

„(...)

12. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej.”

Zapytanie nr 14:

Informujemy, że treść SIWZ w dziale X.ust.10 jest niezgodne z obecnym brzmieniem ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 8 ust 3, który wymaga oprócz oznaczenia określonych informacji klauzulą poufne, jednoczesnego wykazania, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. SIWZ w tym zakresie winien ulec zmianie gdyż wprowadza Wykonawców w błąd co do zakresu ich uprawnień i obowiązków zagwarantowanych ustawą.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SIWZ w sekcji X pkt. 10, który otrzymuje brzmienie:

„ (...)

10. W przypadku, gdy informacje zawarte w ofercie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzega, że nie mogą być one udostępniane oraz wykaże, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art.

86 ust. 4 ustawy Pzp. Jeśli Wykonawca zastrzega, że informacje zawarte w ofercie nie mogą być udostępniane innym uczestnikom postępowania, muszą być oznaczone klauzulą: „Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz.U.2003 r. nr 153 poz. 1503 z późn. zm.)” i dołączone do oferty, zaleca się, aby były trwale oddzielnie spięte. Zgodnie z tym przepisem przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się nieujawnione do wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, co, do których przedsiębiorca podjął niezbędne działania w celu zachowania ich poufności”.

Zapytanie nr 15:

Zamawiający wskazuje w SIWZ, że zabezpieczenie ustala się w wysokości 4 % ceny całkowitej podanej w ofercie. Jednocześnie, jako kryterium oceny ofert Zamawiający powiedział, że jeżeli Wykonawca wniesie zadeklaruje złożenie zabezpieczenia w wysokości pomiędzy 8%-10% otrzyma odpowiednio punkty.

W załączniku nr 3, w formularzu ofertowym Zamawiający podaje, że w przypadku Zamawiający uzna, że Wykonawca oferuje zabezpieczenie niższe niż 8 % ceny całkowitej brutto podanej ofercie.

Czy Wykonawca ma rozumieć, że w każdym takim przypadku Zamawiający uzna, że wysokość zabezpieczenia wynosi 4%? Zdaniem Wykonawcy, Zamawiający nie ma prawa decydować o wysokości zabezpieczenia w przedziale 4-7%.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuję, że wykreśla się w sekcji XV SIWZ w pkt. 4 wysokość zabezpieczenia w wysokości 4%.

W związku z powyższym ulega modyfikacji sekcja XV pkt. 4, który otrzymuje brzmienie:

„(...)

4. Zabezpieczenie ustala się w wysokości określonej w formularzu ofertowym wybranego Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa”.

Jednocześnie ulega zmianie sekcja XIII SIWZ w pkt. 2 ppkt. 2) poprzez dopisanie :

„ - zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości od 1%-7 % ceny całkowitej (brutto) podanej w ofercie – 0 pkt. „

W związku z powyższym ulega zmianie załącznik nr 3 / Formularz ofertowy/, który stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi na zapytanie.

Zapytanie nr 16:

W SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę jedynie do zagospodarowania odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W formularzu ofertowym oraz w umowie znalazły się jednak zapisy zobowiązujące Wykonawcę do wskazania wyraźnie do jakich instalacji będzie przekazywał dany rodzaj odpadu. SIWZ i Umowa nie wskazują, aby zmiana oferty w zakresie zadeklarowanej pierwotnie instalacji była możliwa na etapie realizacji umowy, np. w sytuacji gdy instalacja utraci status bądź zostanie zamknięta z innych powodów. Jednocześnie w projekcie umowy umieszczono zapisy pozwalające Zamawiającemu na odstąpienie od umowy w przypadku gdy Wykonawca przekaże odpady komunalne od innej instalacji niż wskazana w ofercie.

Wskazujemy na konieczność zmiany przedmiotowych zapisów. Albo Zamawiający wykreśli zapisy zobowiązujące do wyraźnego wskazania instalacji albo doda do SIWZ i Umowy pozwalające na zawarcie aneksu do umowy w przypadku konieczności zmiany instalacji z przyczyn niezależnych od obu stron. Wnosimy również o dodanie zapisu pozwalającego na zwiększenie wynagrodzenia o udokumentowane koszty w przypadku gdyby Wykonawca zobowiązany był przekazywać odpady do instalacji położonej w znacznej odległości albo posiadającej wysokie stawki za odbiór odpadów. Sytuacja taka będzie należała zapewne do wyjątków, a dodanie odpowiednich zapisów na tym etapie pozwoli na pominięcie takich okoliczności w szacunkach ceny ofertowej przez wszystkich Wykonawców, w konsekwencji na niższe ceny ofertowe.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający dokonuje zmiany w sekcji XVI SIWZ, poprzez poprawienie błędnej numeracji i dopisanie w pkt. 2 ppkt. 5) w brzmieniu:

„(...)

5) zmiany instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych/ instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów z przyczyn niezależnych od Wykonawcy”.

W związku z powyższym rozdział XVI SIWZ otrzymuje brzmienie:

„ XVI. ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, WZÓR UMOWY.

1. Wszelkie istotne dla stron postanowienia zawiera wzór umowy stanowiący załącznik nr 11 do SIWZ. Umowa zostanie zawarta na podstawie złożonej oferty Wykonawcy.
2. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia, co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podanych warunków ich wprowadzenia:
 - 1) zmiany przepisów prawnych istotnych dla realizacji przedmiotu umowy,
 - 2) wystąpienia urzędowej zmiany stawki podatku VAT po dacie zawarcia umowy,
 - 3) wprowadzenia zmian w stosunku do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie wykonywania prac nie wykraczających poza zakres przedmiotu umowy, w sytuacji konieczności usprawnienia procesu realizacji zamówienia,
 - 4) zmiany umowy gdy zmiany te są nieistotne w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy.
 - 5) zmiany instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych/ instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów z przyczyn niezależnych od Wykonawcy".
3. Zmiany postanowień niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem jej nieważności.
4. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.
5. Zmiana umowy może nastąpić na pisemny umotywowany wniosek jednej ze Stron, za zgodą drugiej Strony umowy, na podstawie aneksu do umowy."

Jednocześnie ulega zmianie § 15 projektu umowy, poprzez dopisanie w pkt. 1 ppkt.5), który otrzymuje brzmienie:

„(...)

5) zmiany instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych/ instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów z przyczyn niezależnych od Wykonawcy".

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Zapytanie nr 17:

Wnosimy o zmianę zapisów odnoszących się do możliwości nałożenia na Wykonawcę kar umownych. Zapisy te wprowadzają rażącą dysproporcję pomiędzy stronami i wskazują jednoznacznie, że intencją Zamawiającego jest doprowadzenie do wzbogacenia się kosztem Wykonawcy w sytuacjach niewywołujących żadnych szkód. Cel kary umownej, jakim jest zmobilizowanie strony do prawidłowej realizacji umowy oraz wstępne oszacowanie ewentualnej szkody może zostać osiągnięty poprzez wyraźne zmniejszenie zaproponowanych kar, mianowicie:

1. Wnosimy, aby Zamawiający zmienić zapis §11 ust.1 pkt 1 poprzez wyraźne niedochowanie terminu nastąpi z winy Wykonawcy . Wnosimy o dodanie zapisu, że Zamawiający nie nałoży kary umownej jeżeli Wykonawca zapewni Mobilny PSZOK do czasu uruchomienia stacjonarnego PSZOK w okresie wykraczającym poza ustalone 90 dni liczonych od momentu zawarcia umowy.
2. Wnosimy o wykreślenie §11 ust. 1 pkt 4) - założenia w nim zawarte są nieracjonalne, a nałożona kara rażąco wygórowana. Brak możliwości połączenia się w ciągu 1 godziny może wynikać z wielu okoliczności niezależnych od Wykonawcy, które - jeżeli Zamawiający ma o nich wiedzę- mogą zostać wykorzystane do bezpodstawnego naliczenia kary umownej. Takie przewinienie nie powinno być obarczone karą wyższą niż 100 zł a Wykonawca nie dopowiedział na połączenia w przeciągu 3 godzin od ostatniej próby połączenia. Dodatkowo zapis powinien zawierać wskazanie, przyczyn należnych od Wykonawcy.
3. Wnosimy i wyraźną deklarację, że zapisy zawarte w § 11 ust. 1 pkt 5) należy odczytywać łącznie, że zapis ten nie zawiera odrębnych przypadków upoważniających do nałożenia kary umownej. Wnosimy o zmianę wysokości kary umownej na 500 zł za każdy przypadek. W sytuacji bowiem gdyby działanie Wykonawcy miało spowodować szkody Umowa zawiera zapis pozwalający na żądanie kwot wykraczających poza ustalone kary umowne.
4. Wnosimy i zmianę wysokości kar umownych wskazanych w §11 ust 1 pkt 6) lit. a) i b) na 50 zł za każdy zatwierdzony przypadek.
5. Wnosimy wykreślenie zapisów §11 ust. 1 pkt 6) lit d)- możliwości nałożenia kary z brak właściwego stanu estetycznego jest okolicznością rażąco naruszającą prawa Wykonawcy. Okoliczność taka została opisana w sposób niepozwalający na obiektywne wskazanie w jakim przypadku Zamawiający jest uprawniony do jej nałożenia, kto i na jakich podstawach będzie oceniał estetyczny wygląd pojemników.
6. Wnosimy o wyjaśnienie, jak Zamawiający ma zamiar wykazywać że jest uprawniony do nałożenia kary umownej, o której mowa w 11 ust. 1 pkt 7) lit a) ? Mieszkańcy często wystawiają odpady po przejeździe pojazdu albo wręcz w dniu następnym. Wnosimy o zmniejszenie kwoty przedmiotowej kary do 100 zł.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, że ulega modyfikacji SIWZ:

- w sekcji III rozdział 3 (Organizacja selektywnej zbiórki odpadów komunalnych) pkt 6 lit. i) poprzez wykreślenie „ i estetycznym”

oraz

- w sekcji III rozdziale 3 (Utworzenie, utrzymanie i obsługa PSZOK) pkt. 2) lit. h) poprzez wykreślenie „ i estetycznym”.

W związku z powyższą zmianą Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy w § 11 ust. 1 pkt 6 lit. d) poprzez wykreślenie „ lub estetycznego” .

Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie uprawniony do nałożenia kar umownych o których mowa w §11 projektu umowy w przypadkach gdy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi.

Zamawiający odnosząc się do całości pytania dotyczącego kar umownych informuje, że kara umowna nie jest korzyścią, a jedynie rekompensatą uzyskaną od Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi.

Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy projektu umowy dotyczące nałożenia kar umownych nie ulegają zmianie jako nienaruszające zasad współżycia społecznego.

Zapytanie nr 18:

Dlaczego zamawiający pozostawił puste pole na wpisanie kwoty polisy ubezpieczenia, jeżeli SIWZ wskazuje wyraźnie wymagania w tym zakresie?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający dokonuje modyfikacji, w związku z powyższym projektu umowy w §13 pkt. 2, który otrzymuje brzmienie:

„(...)

2. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu najpóźniej w dniu podpisania umowy opłaconej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na sumę nie niższą niż 200 000,00 zł i na okres nie krótszy niż czas trwania umowy”.

Zapytanie nr 19:

Wykonawca w §14 ust.3 oraz ust. 5 przewidział, że zwrot zabezpieczenia nastąpi w terminie 60 dni od dnia zakończenia realizacji umowy. Wnosimy, iż zapis ten jest niezgodny z treścią ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 151 ust. 1 , który wyraźnie wskazuje, że Zamawiający zobowiązany jest do zwrotu zabezpieczenia w terminie 30 od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy :

- w §14 dokonuje się wykreślenia ust. 3 i w to miejsce wpisanie: „Zwrot zabezpieczenia nastąpi w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane”.
- w §14 dokonuje się wykreślenia ust. 5 i w to miejsce wpisanie: „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie innej niż w pieniądzu nie może wygasać wcześniej niż w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w SIWZ nastąpiły omyłki pisarskie, w związku z powyższym ulega wykreśleniu:

- w sekcji III (Opis przedmiotu zamówienia) rozdział 3 pkt. 3.1 zwrot „nie wiem czy nie zmienić przewidywana na szacunkowa”
- w sekcji III (Opis przedmiotu zamówienia) rozdział 3 pkt. 3.1 Tabela nr 2 Przewidywana ilość odpadów komunalnych , zwrot „ jak wyżej” ,
- w sekcji XIII ust. 1 pkt. 2), zwrot „gwarancja” i wpisaniu „ zabezpieczenie należytego wykonania umowy”.
- W sekcji XVIII SIWZ Zamawiający powołał się na błędną numerację paragrafów projektu umowy. W związku z powyższym Zamawiający poprawił ww. sekcję.

Zamawiający przypomina, iż w/w odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i wiążą Wykonawców.

Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania:

1. zamieszcza na stronie internetowej poprawiony załącznik nr 11 do SIWZ(projekt umowy),
2. zamieszcza na stronie internetowej ujednolicony wzór SIWZ,
3. zamieszcza na stronie internetowej poprawiony załącznik nr 3 (formularz ofertowy),
4. przedłuża termin składania ofert:
zmianie ulega część XI SIWZ MIEJSCE,TERMIN SPOSÓB SKŁADANIA OFERT pkt 1 i 2

brzmienie pkt:

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego **Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, 57-200 Ząbkowice Śląskie, ul. 1 Maja 15, BOI parter, do dnia 18 listopada 2015 r. do godz. 10:00 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84 ust. 2 ustawy Pzp).**

2. *Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 listopada 2015 roku o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich, 57-200 Ząbkowice Śląskie, ul. 1 Maja 15, Sala Konferencyjna;*

Zastępuje się brzmieniem

1. *Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, 57-200 Ząbkowice Śląskie, ul. 1 Maja 15, BOI parter, do dnia 7 grudnia 2015 r. do godz. 10:00 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84 ust. 2 ustawy Pzp).*
2. *Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 grudnia 2015 roku o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich, 57-200 Ząbkowice Śląskie, ul. 1 Maja 15, Sala Konferencyjna;*

W związku z zaistniałymi zmianami zamieszcza się „ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze lub sprostowanie”.

Zastępca Przewodniczącego Komisji:

Katarzyna Szady

Członkowie Komisji Przetargowej:

Justyna Kijek
Czesław
Marta Gwentowska